



PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS - PARÁ
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PESQUISA DE MERCADO DA AGRICULTURA FAMILIAR

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	ASSOCIACAO DE SUSTENTABILIDADE SOCIAL DO PARA - AGROPARA		ASSOCIACAO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO POLO JUTAI		COOPERATIVA DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DE SALINOPOLIS COPROSAL		VALOR MÉDIO UNITÁRIO R\$	VALOR MÉDIO TOTAL R\$
				CNPJ: 04.993.559/0001-10		CNPJ: 09.658.830/0001-85		CNPJ: 27.786.743/0001-95			
				AV SENADOR LEMOS, S/N, BAIRRO: PONTA DA AGULHA, SALINÓPOLIS - PA. FONE: (91) 99979-9737.		VILA DE JUTAIZINHO, S/N, BAIRRO: INTERIOR, SANTAREM NOVO - PA. FONE: (91) 98823-2789/ (91) 98897-0999.		RAM DO DEZENOVE Nº 6, PINDORAMA BAIRRO: ZONA RURAL, SALINÓPOLIS - PA. FONE: (91) 99616-8420. E-MAIL: otneves@hotmail.com			
				VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$		
1	ABÓBORA IN NATURA	7800	QUILO	R\$ 6,30	R\$ 49.140,00	R\$ 4,50	R\$ 35.100,00	R\$ 6,80	R\$ 53.040,00	R\$ 5,87	R\$ 45.786,00
2	ALFACE IN NATURA MÇ 200g	15600	MAÇO	R\$ 6,90	R\$ 107.640,00	R\$ 5,50	R\$ 85.800,00	R\$ 7,50	R\$ 117.000,00	R\$ 6,63	R\$ 103.428,00
3	BANANA PRATA IN NATURA	90000	QUILO	R\$ 7,00	R\$ 630.000,00	R\$ 6,10	R\$ 549.000,00	R\$ 7,20	R\$ 648.000,00	R\$ 6,77	R\$ 609.300,00
4	CARIRU IN NATURA MÇ 200g	18000	MAÇO	R\$ 6,10	R\$ 109.800,00	R\$ 3,50	R\$ 63.000,00	R\$ 6,00	R\$ 108.000,00	R\$ 5,20	R\$ 93.600,00
5	CEBOLINHA IN NATURA MÇ 200g	9000	MAÇO	R\$ 7,85	R\$ 70.650,00	R\$ 5,50	R\$ 49.500,00	R\$ 8,00	R\$ 72.000,00	R\$ 7,12	R\$ 64.080,00
6	CHEIRO VERDE IN NATURA MÇ 200g	9000	MAÇO	R\$ 13,00	R\$ 117.000,00	R\$ 9,00	R\$ 81.000,00	R\$ 15,00	R\$ 135.000,00	R\$ 12,33	R\$ 110.970,00
7	CHUCHU IN NATURA	9000	QUILO	R\$ 12,50	R\$ 112.500,00	R\$ 10,00	R\$ 90.000,00	R\$ 13,00	R\$ 117.000,00	R\$ 11,83	R\$ 106.470,00
8	COUVE IN NATURA MÇ 200g	9000	MAÇO	R\$ 5,80	R\$ 52.200,00	R\$ 4,85	R\$ 43.650,00	R\$ 6,00	R\$ 54.000,00	R\$ 5,55	R\$ 49.950,00
9	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	8200	QUILO	R\$ 9,00	R\$ 73.800,00	R\$ 8,50	R\$ 69.700,00	R\$ 8,90	R\$ 72.980,00	R\$ 8,80	R\$ 72.160,00
10	FARINHA DE TAPIOCA	9000	QUILO	R\$ 19,00	R\$ 171.000,00	R\$ 17,50	R\$ 157.500,00	R\$ 16,80	R\$ 151.200,00	R\$ 17,77	R\$ 159.930,00
11	FEIJÃO CAUPI TIPO 1 1KG	10000	QUILO	R\$ 14,80	R\$ 148.000,00	R\$ 13,50	R\$ 135.000,00	R\$ 12,00	R\$ 120.000,00	R\$ 13,43	R\$ 134.300,00
12	FRANGO INTEIRO CAPIRÃO	6000	QUILO	R\$ 21,00	R\$ 126.000,00	R\$ 22,50	R\$ 135.000,00	R\$ 24,00	R\$ 144.000,00	R\$ 22,50	R\$ 135.000,00
13	MACAXEIRA IN NATURA	18000	QUILO	R\$ 7,00	R\$ 126.000,00	R\$ 5,50	R\$ 99.000,00	R\$ 6,90	R\$ 124.200,00	R\$ 6,47	R\$ 116.460,00
14	MELANCIA IN NATURA	7080	QUILO	R\$ 3,50	R\$ 24.780,00	R\$ 4,00	R\$ 28.320,00	R\$ 4,50	R\$ 31.860,00	R\$ 4,00	R\$ 28.320,00
15	OVO REGIONAL	280800	UNIDADE	R\$ 0,85	R\$ 238.680,00	R\$ 0,78	R\$ 219.024,00	R\$ 0,93	R\$ 261.144,00	R\$ 0,85	R\$ 238.680,00
16	PEPINO IN NATURA	9000	QUILO	R\$ 5,00	R\$ 45.000,00	R\$ 4,50	R\$ 40.500,00	R\$ 10,00	R\$ 90.000,00	R\$ 6,50	R\$ 58.500,00
17	PIMENTINHA IN NATURA	9000	QUILO	R\$ 23,00	R\$ 207.000,00	R\$ 20,00	R\$ 180.000,00	R\$ 25,00	R\$ 225.000,00	R\$ 22,67	R\$ 204.030,00
18	POLPA DE BACURI IN NATURA	19200	QUILO	R\$ 40,00	R\$ 768.000,00	R\$ 37,00	R\$ 710.400,00	R\$ 50,00	R\$ 960.000,00	R\$ 42,33	R\$ 812.736,00
19	POLPA DE CAJU IN NATURA	19200	QUILO	R\$ 18,80	R\$ 360.960,00	R\$ 15,00	R\$ 288.000,00	R\$ 20,00	R\$ 384.000,00	R\$ 17,93	R\$ 344.256,00
20	POLPA DE CUPUAÇU IN NATURA	19200	QUILO	R\$ 17,00	R\$ 326.400,00	R\$ 16,00	R\$ 307.200,00	R\$ 30,00	R\$ 576.000,00	R\$ 21,00	R\$ 403.200,00
21	REPOLHO BRANCO IN NATURA	9000	QUILO	R\$ 6,00	R\$ 54.000,00	R\$ 5,00	R\$ 45.000,00	R\$ 12,00	R\$ 108.000,00	R\$ 7,67	R\$ 69.030,00
				TOTAL:	R\$ 3.918.550,00	TOTAL:	R\$ 3.411.694,00	TOTAL:	R\$ 4.552.424,00	MÉDIO TOTAL:	R\$ 3.960.186,00

O VALOR ESTIMADO PARA ESTE PROCESSO É DE R\$ 3.960.186,00 (TRÊS MILHÕES, NOVECENTOS E SESSENTA MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS).

PERÍODO DA PESQUISA: ENTRE 14 DE DEZEMBRO A 18 DE DEZEMBRO DE 2023
SALINÓPOLIS - PA EM 18 DE DEZEMBRO DE 2023

MÁRCIO GABRIEL DA SILVA DE FIGUEIRÊDO
COORDENADOR DE COMPRAS

RUA ANANIAS VICENTE RODRIGUES, S/N, BAIRRO: CENTRO, MUNICÍPIO: SALINÓPOLIS - PARÁ, CEP: 68.721-000, FONE: (91) 3423 - 5353
CNPJ: 05.149.166/0001-98